

Badmintonklubben Tændhætten

Generalforsamling den 15. maj 2008.

Referat fra generalforsamling i Badmintonklubben Tændhætten, afholdt den 15. maj 2008, kl. 18.00 i Hollænderhallen.

Formanden Geert Jakobsen bød velkommen til de 12 (tolv) fremmødte medlemmer.

Dagsorden i følge vedtægterne:

1. Niels Andersen blev valgt til dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt og lovligt indvarslet.
2. Fra formandens beretning skal fremdrages omtale af den forløbne sæson. Tændhætten har ved udgangen af april måned 2008 opnået et medlemstal på 252, hvoraf 48 er helt nye medlemmer. Medlemstallet udgjorde 251 ved udgangen af forrige sæson.

Vi har nu afsluttet den 34. sæson og kan rette blikket mod den 35. der som altid når vi runder hele eller halve årtier kaldes for en jubilæumssæson. Men den tid den glæde.

Når vi ser tilbage – må vi konstatere, at vi stort set holder skansen mht. medlemmer på trods af en generel nedgang for badminton på landsplan. ”Ketsjer og bold taber til balder af stål” hed det sig i en artikel sidste år. Artiklen omhandlede primært teenagerne, der forsvinder fra sportsforeningerne, når de er 13-14 år. Der er flere svar på problemet. Dels mener DIF, at de unge ikke længere gider dyrke elitesport med mange træningsdage til følge og dels at fitnessbølgen også appellerer til de unge. Nu er det jo ikke elitetræning, der præger Tændhætten, så det er ikke noget problem for os, men vi kan se, at samfundet omkring os, er blevet mere ”jeg-præget” – således at den enkelte og familien også vælger fritidsinteresser ud fra en individuel synsvinkel. Derfor er fitnesscentre og golfbanerne i høj kurs. Her kan man stor set komme og gå som man vil og er ikke afhængig af andre ”medspillere”. Til badminton skal man trods alt være mindst 2 for at få glæde af spillet og man skal indordne sig under en given banetid.

Hvis DIF har ret i den første antagelse omkring de unges ønsker om hyggebold frem for elitebold burde fremtiden jo se lovende ud – for Tændhætten. Det kan vi så håbe på.

Bestyrelsen har via vores mangeårige edb-registrering gennemgået medlems-kartoteket og kan konstatere, at under halvdelen af vores medlemmer har været med i en længere årrække. Når vi alligevel har en relativt konstant medlemsmasse, skyldes det dels nye medlemmer og dels vores ungdomsafdeling. I dag er vi 252 medlemmer i alt – hvor ungdommen udgør 42 medlemmer eller 17%.

Til sammenligning er Dragør Badminton efter sammenlægningen med Amager Land i alt 382 medlemmer eller 130 flere end Tændhætten. (tal fra januar 2008).

Som bekendt har bestyrelsesmedlemmerne i Tændhætten været de samme i en årrække og flere har været med siden starten – så den ungdomsklub – Tændhætten var i 1973 er ved at nærme sig pensionsalderen. Det vil sige, at den kommende bestyrelse og gerne også med input fra generalforsamlingen får en spændende opgave med at udstikke retningslinierne for fremtiden i Tændhætten.

Den siddende bestyrelse har for få uger siden udsendt et spørgeskema for at få nye ”redskaber” til den kommende sæson. Vi var glade for, at 63 medlemmer tog sig tid til at besvare skemaet og Niels Jørgen vil efterfølgende kort redegøre for resultatet.

Badmintonklubben Tændhætten

Generalforsamling den 15. maj 2008.

Fusioner er mere eller mindre på mode og i DB har det da også været udbredt blandt en større skare, ud over bestyrelsen, at en fusion med Tændhætten var nært forestående. Hertil kan jeg meddele generalforsamlingen, at det har intet på sig. Vi har godt nok for nogle måneder siden fået en uofficiel henvendelse, som vi pænt har besvaret med, at for nærværende, er ideen ikke interessant. Retfærdigvis skal det dog i denne forsamling nævnes, at bestyrelsen i flere sammenhænge har drøftet et "køb" af DB med vores "pengetank" in mende. Men DB har med baggrund i fusionen med Amager Land en bestyrelse på 14 medlemmer – så tænk - hvis den i givet fald skulle udvides! Det er svært nok med en bestyrelse på 5 - bare det at finde en mødedato! – NEJ NEJ - en fusion med DB er ikke aktuelt pt.

Samarbejdet mellem klubberne i DIS regi – er stort set ikke eksisterende længere. DIS har haft endnu et år uden resultater og uden udadvendte aktiviteter, på trods af kraftig kritik på repræsentantskabsmødet i 2007. Hjemmesiden tilbød vi (dvs. Henning Bothmann) at rette, således at bl.a. afdøde tidligere medlemmer ikke længere stod opført med telefonnummer og e-mailadresse. Sagen fik en stille død – da vi ikke fik de oplysninger, der kunne have løst problemet. Dog skal siges, at problemet nu er blevet løst og at hjemmesiden har fået et løft. Desværre har bestyrelsens indsats ikke tilsvarende fået et "løft". Repræsentantskabsmødet i år blev uden vores deltagelse. Iflg. ref. var der 3 foreninger ud over dem, der var repræsenteret i bestyrelsen. Formandens beretning mundede ud i, at bestyrelsen i det kommende år Citat:"vil arbejde videre med visioner og målsætninger for sammenslutningen. Vi håber, at vi i et samarbejde med foreningerne på denne måde dels bliver mere synlige og opnår mærkbare resultater, som der blandt andet vil kunne refereres fra i kommende formandsberetninger" Citat slut.

Der er i FOU nedsat et udvalg, der skal sætte fokus på, hvordan foreningslivet i Dragør kan medvirke til udmøntning af Dragør kommunes sundhedspolitik. Udvalget skal fremkomme med egentlige forslag til styrkelse af foreningslivets indflydelse på folkesundheden i Dragør. Udvalget består af 3 medlemmer af FOU og 6 foreningsrepræsentanter, som udpeges af DIS. Holdningen på DIS's repræsentantskabsmøde iflg. ref. var den, at man hellere ville deltage i et udvalg om nye faciliteter! Til udvalget blev dog valgt Dragør Badminton og Dragør Håndboldklub.

Hollænderhallen har i dag en bestyrelse, der har tabt pusten eller som de siger i et ref. fra dialogmødet "hænger lidt med hovedet". Man er uden reel indflydelse og der er økonomiske problemer. Opgaverne har det også her med at "hænge lidt længe". Sidste år blev der talt om et sponsorudvalg, der via reklamer skulle skaffe penge til hallen – men det er først nedsat nu og har det første møde "til gode". Alle vedligeholdelsesarbejder er sat i bero pga bygge- og anlægsstoppet.

Skolerne der jo også hører under Hollænderhallen har pt. ikke fået nyt nøglesystem, så vi undgår at komme til "låste døre". Men det arbejdes der stadig med. Ud over det praktiske er der også en personalebesparelse i projektet.

Som de fleste ved er cafeteriet flyttet til forhallen – dels for at komme med et nyt og sundere koncept og dels for at tiltrække flere kunder. Fremtiden må vise om tanken holder.

Som de fleste er bekendt ved – især når vi tænker på "bølgerne" og "turbulensen" fra 2005 – er Kenneth Gøtterup vores repræsentant og formand for Folkeop-lysningsudvalget. Det er vi glade for. Vi får del i arbejdet og drøfter mange af de problemstillinger, der kommer op i udvalget og har således indflydelse – som kan bruges til noget.

Eksempelvis var der "kræfter" der ønskede at omgå fordelingsnøglen ved banefordelingen for næste sæson. Heldigvis blev dette forpurret, således at vi også i den kommende sæson har de samme banetider og antal. Jeg skal derfor takke Kenneth for den indsats han i den forgangne sæson har gjort for idrætten i Dragør. De synspunkter omkring breddeidrætten som vi står for i

Badmintonklubben Tændhætten

Generalforsamling den 15. maj 2008.

Tændhætten, er på bedste vis videreført i FOU-regi via Kenneth. Tak for det – siger vi - og håber på et fortsat godt samarbejde i det kommende år.

Året i Tændhætten har formet sig på en lidt anden vis end ellers. Vi har desværre haft vigende medlemsopbakning til vores turneringer og begge festarrangementer har vi måtte aflyse. Det var bl.a. årsagen til udsendelsen af det tidligere omtalte spørgeskema. Vi har som sædvanlig deltaget (og været vært) ved trekantsstævnet med Sandagergård og Søvang. Det er heldigvis stadig en begivenhed – der kan samle medlemmer og hvor vi efterfølgende har nogle hyggelige timer sammen med de øvrige klubber.

Den åbne banetid for både herrer og damer – som ligger om lørdagene – bliver heldigvis godt udnyttet og i vores spørgeskemaundersøgelse vidste over 80% at vi havde dette tilbud. Hos DB kan vi konstatere, at tilsyneladende kan en aktivitet, som denne vokse, når der samtidig foregår en styring. Dvs. at der er en, der for hver gang styrer hvem, der spiller mod hvem. Måske en model til efterfølgelse.

Ungdomsafdelingen fik ny træner, da Thomas efter en årrække ønskede at hellige sig sine studier. Jakob Jakobsen trådte ind i stedet (hvor han tidligere havde været vikar) og Thomas har vi så haft i baggrunden til at træde ind – når Jakob måtte melde forfald.

Det er igen de yngre årgange, der er bedst repræsenteret og vi har haft en fast trup, der trofast er kommet hver lørdag i sæsonen. Unge over 14 år er som i andre klubber blevet en mangelvare. Vi har ingen ambitioner om at have hold tilmeldt diverse turneringer – men er godt tilfredse med at få unge interesseret i badminton og er gerne rugekasse for talenter, der senere kan gøre sig gældende i turneringsregi i f.eks. DB.

I modsætning til de voksne møder de unge talstærkt op til turneringerne med far eller mor på sidelinien. Her må vi have de unges "bagland" til at hjælpe med styring af kampene – der ofte er for spændende til at de unge i kampens hede selv kan styre pointtællingen.

Det er således stadig Tændhættens ambition at styrke ungdomsafdelingen, hvor dog banetiderne sætter sine begrænsninger. Vi har haft 16 spillere i timen – men træningen bliver mest intensiv – når vi har omkring 10-12 pr. time.

Jeg skal inden jeg slutter bestyrelsens beretning opfordre den kommende bestyrelse til at bruge den omtalte undersøgelse i forbindelse med den kommende sæson, som starter med banetilmelding mandag den 25. august.

Til sidst skal jeg takke bestyrelsen for et godt samarbejde og især takke Henning for sit arbejde med teknikken. Tændhætten kan endnu en gang bryste sig af at være en af de foreninger med den hurtigste opdatering af hjemmesiden og som også får mange "hits". Vi er også en forening med en meget stor procentdel af medlemmer, som har e-mail, så det er et fåtal (omkring 20) breve, der skal postes, når vi har medlemsudsendelser.

Sluttelig skal på bestyrelsens vegne takke alle Jer medlemmer– der er mødt op i dag til Tændhættens generalforsamling. Tak for denne sæson og på forhåbentlig gensyn i jubilæumsæsonen 08/09.

* * * * *

Kenneth Gøtterup oplyste i tilslutning til formandens beretning at banefordelingen for 2007 havde været problematisk da Dragør Badminton ønskede mere sammenhængende træningstider og det skulle ske på bekostning af Tændhætten. Det havde rejst ny debat da der er rift om banetiderne kl. 18.00 – 20.00 og der var blevet nedsat en arbejdsgruppe til at se på

Badmintonklubben Tændhætten

Generalforsamling den 15. maj 2008.

ændringer. Spørgsmålet om det er bredde-idræt eller elite-idræt der skal tilgodeses er der ikke enighed om i Folkeoplysningsudvalget, og tilbage er der kun nu at få en politisk stillingtagen.

Kenneth Gøtterup oplyste endvidere at adgang til skolernes træningsfaciliteter fremover vil ske med en nøgleordning, sandsynligvis fra 1. oktober 2008.

Niels Andersen udtrykte tilfredshed med den "frie" lørdagstid og opfordrede samtidig bestyrelsen til trods alt at afholde en fælles spisning i forlængelse af turneringer, når der nu er så få tilmeldte til festerne.

Tom Adrian bad bestyrelsen melde datoer ud for turneringsarrangementer allerede ved sæsonen start, da det måske kunne få nogle flere medlemmer til at deltage.

Formandens beretning blev herefter enstemmigt godkendt.

I forlængelse af formandens beretning supplerede Niels Jørgen Jørgensen med kommentarer til den gennemførte spørgeskema undersøgelse, hvor bestyrelsen har prøvet at få klarlagt medlemmernes interesse for turneringer og fester. 63 medlemmer har svaret på skemaet.

Besvarelserne bekræfter bestyrelsens egen antagelse, at det er en begrænset skare af vores medlemmer, der er interesseret i turneringer og fester. Halvdelen af besvarelserne giver udtryk for at de ikke er interesseret i hverken fester eller turneringer. Skal der holdes fest/turnering bør det ikke være mere end en gang pr. år. Tendensen forstærkes formentlig ved, at det må antages, at de personer, der har svaret på spørgeskemaet, er nogle af de mest aktive i foreningen – og dem der interesserer sig mest for samme.

Konsekvensen i første omgang bliver at Jubilæumsturnering + fest gennemføres i efteråret 2008, men det kan blive eneste arrangement i den kommende sæson.

3. Søren Dam Rasmussen gennemgik det reviderede regnskab, der blev enstemmigt godkendt.
4. Til formandsposten, der er på valg hvert år, genvalgte Geert Jakobsen. Herudover var to bestyrelsesmedlemmer på valg i år. Søren Dam Rasmussen og Niels Jørgen Jørgensen blev genvalgt for 2 år. De to øvrige bestyrelsesmedlemmer Henning Bothmann og Chrilles Svendsen var ikke på valg i år.
5. Til revisorer genvalgte Peter Holmgaard og Lars Koch. Til revisorsuppleant genvalgte Kurt Christensen.
6. Der var ingen indkomne forslag.
7. Bestyrelsens forslag til kontingent for den kommende sæson 2008/2009 er uændret i forhold til indeværende sæson og er således:

Voksne	kr. 400,00
Børn under 16 år	kr. 50,00
Børn under 16 år m/egen banetid	kr. 400,00
Tillæg for træning (børn)	kr. 200,00
Passivt medlemskab	kr. 100,00
Indmeldelse	kr. 100,00

Badmintonklubben Tændhætten

Generalforsamling den 15. maj 2008.

Lars Koch foreslog at aldergrænsen for børn hæves til 18 år, hvilket generalforsamlingen tilsluttede sig.

Forslaget blev herefter enstemmigt vedtaget.

8. Under eventuelt forløb en uformel diskussion om klubbens virke i øvrigt.